
   

 

 


 

» ŘÍJEN 2016« 
 

Usnesení z 21. veřejného zasedání Zastupitelstva obce, 

které se konalo dne 14. září 2016. 

 

přítomno: 7 členů ZO                9 občanů 

omluveni: p. Marie Hladíková, p. Jana Podlipná 

zasedání řídila: Bc. Marcela Novotná                     zapsala: Eva Rachačová 

ověřovatelé zápisu: MUDr. Jitka Mondoková, p. Eva Šrédlová 

 

Průběh jednání:                         hlasování - pro:proti:zdržel se 

1. ZO schvaluje program. 7:0:0 

2. Kontrola minulého usnesení – bez připomínek.  

3.  ZO schvaluje žádost  J. K. o prodej části pozemku p.č. 150/1 v k.ú. Nový 

Oldřichov dle předložené žádosti za cenu 50,-Kč/m2. Žadatel zajistí 

geometrické oddělení pozemku na vlastní náklady. ZO schvaluje žádost J. K. 

o pronájem pozemku p.č. 669 v k.ú. Nový Oldřichov na dobu 5-ti let, cena 

pronájmu činí 1,-Kč/rok za celý pozemek. 

7:0:0 

4.  ZO odkládá žádost D. B. o koupi části pozemku p.č. 419/1 v k.ú. Mistrovice u 7:0:0 

 

 



Nového Oldřichova a pověřuje kontrolní výbor místním šetřením. 

5.  ZO odkládá žádost A. K. o slevu pronájmu pozemků v rámci 26. Hasičské 

pouti z důvodu nepřijetí žádného z návrhů na usnesení. Hlasováno bylo o 

následujících návrzích: 

- sleva z pronájmu pozemků ve výši 5000,-Kč ( hlasování 3:4:0) 

- zamítnutí žádosti (  hlasování 4:3:0) 

Usnesení nebylo přijato, pro návrh musí hlasovat nadpoloviční většina všech 

zvolených zastupitelů tj. 5.  

 

6.  ZO schvaluje žádost ZŠ a MŠ Nový Oldřichov o zvýšení školného pro školní 

družinu a mateřskou školu o 50,-Kč/měsíc/žák a to od 1.10.2016 na základě 

předložené žádosti. 

7:0:0 

7.  ZO schvaluje rozpočtové opatření Centra pro vzdělávání a kulturu dle 

předloženého návrhu. 

7:0:0 

8. ZO schvaluje žádost Společenství vlastníků jednotek čp. 83 Mistrovice o 

povolení překopání místní komunikace p.č. 63 v k.ú. Mistrovice u Nového 

Oldřichova za účelem uložení nové vodovodní přípojky pro nemovitost a to 

dle předložené projektové dokumentace. 

7:0:0 

9. ZO schvaluje žádost D. K. o souhlas s vydáním dodatečného povolení na 

doplňkové stavby u č.e. 16 – Nový Oldřichov a na vybudování trubní studny 

dle předložené projektové dokumentace. 

7:0:0 

10. ZO schvaluje individuální žádost TJ JISKRA Nový Oldřichov o dotaci pro 

činnost mladší přípravky ve výši 1.500,-Kč/hráč za mladší přípravku. Dotace 

bude vyúčtovaná po skončení fotbalové soutěže 2016/2017 do 30.7.2017. 

7:0:0 

11. ZO schvaluje smlouvu o zajištění Dopravní obslužnosti Libereckého kraje na 

území obce Nový Oldřichov pro období 2017-2019. Cena činí 90,-Kč 

/obyvatel/rok. 

7:0:0 

12. ZO odkládá žádost p. Světlany Žítkové o stanovisko k rodinnému domu na 

pozemcích p.č. 44, 45 a 63 vše v k.ú. Mistrovice u Nového Oldřichova a 

pověřuje kontrolní výbor místní šetřením. 

7:0:0 

13. ZO bere na vědomí informaci starostky obce o administrativním postupu 

k plánované opravě části místní komunikace p.č. 344 v k.ú. Nový Oldřichov.  

 

14. ZO schvaluje dodavatele na akci „Naši dobrovolní hasiči - zodpovědnost pro 

budoucnost ve společném domově Evropa - dodávka cisternové automobilové 

stříkačky (CAS) a transportního vozidla“ a to firmu KOBIT-THZ, s.r.o., se 

sídlem Tovární 123, Slatiňany. Nabídková cena cisternové automobilové 

stříkačky ( CAS) činí 5. 930. 000,- Kč, bez DPH a nabídková cena na 

transportní vozidlo činí 1. 245. 000,- Kč bez DPH. ZO pověřuje starostku obce 

podpisem Smlouvy o dílo.  

6:1:0 

12. Diskuse s občany k nákupu nových hasičských aut, ke zvýšenému provozu 

vozidel v obci během uzavírky přejezdu v České Kamenici a o doplnění prvků 

pro dětské hřiště. 

 

13. ZO schvaluje usnesení. 7:0:0 

 

Poznámka: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti 

rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona 101/2000 Sb., o ochraně osobních 

údajů v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona                  

č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), k nahlédnutí na sekretariátu OÚ. 



 

STAVBA ROKU LIBERECKÉHO KRAJE 
Dne 8. září se na Krajském úřadě Libereckého kraje konalo slavnostní 

vyhlášení výsledků 12. ročníku soutěže Stavba roku Libereckého kraje. Do 

soutěže jsme přihlásili i rekonstrukci našeho bývalého kulturního domu. 

Nevyhráli jsme, ani nezískali žádnou cenu. Soutěže jsme se ale zúčastnili a 

prezentovali náš projekt v kraji jako stavbu, která se dostala do povědomí 

porotců a vyhlašovatelů této soutěže, v neposlední řadě jsme získali přehled o 

tom, jak takové vyhlášení a vůbec celá soutěž probíhá. 

Tradičně byly v soutěži tyto kategorie:  

Zvláštní cena předsedy poroty „Nejúspěšnější brownfield v Libereckém kraji“ 

Revitalizace městských lázní na galerijní objekt v Liberci 

Oceněný: Statutární město Liberec 

Cena JUNIOR 

Dveře a vrata v kapli v Holíně u Jičína 

Přihlašovatel: Libor Tesař a Stanislav Knížek, obor truhlář, Integrovaná střední škola Semily 

Cena sympatie občanů Libereckého kraje 

Rekonstrukce silnice III/29022 Bedřichov – Hrabětice 

Přihlašovatel: EUROVIA CS, a.s. 

Dodavatel: EUROVIA CS, a.s., odštěpný závod oblast Čechy střed, závod Liberec 

 

Cena osobnost stavebnictví Libereckého kraje 

Eduard ANDĚL 

obor pozemní stavby 

Cena Ing. Dr. Štěpána Ješe 

Rekonstrukce sýpek – Zámecký dvůr Černousy“ 

Přihlašovatel: Jiří KAVÚR  a Roman SIVÁK,  obor zednické práce, ze Střední školy 

hospodářské a lesnické Frýdlant 

Cena doc. Ing. arch. Karla Hubáčka, dr. h. c., kategorie bytových staveb a staveb 

občanské vybavenosti 

Sportovní a rekreační areál Maškova zahrada Turnov 

Přihlašovatel: Městská sportovní Turnov s.r.o. 

Dodavatel: Sdružení SYNER + BAK" (hl.stavbyvedoucí - Ondřej Jandejsek, 

stavbyvedoucí: Eduard Václavík, zást. stavbyvedoucího: Martin Volek) 

Cena doc. Ing. arch. Karla Hubáčka, dr. h. c., kategorie průmyslových a 

technologických staveb, dopravních a inženýrských staveb, vodohospodářských a 

ekologických staveb 

Rekonstrukce silnice III/29022 Bedřichov – Hrabětice 

Přihlašovatel: EUROVIA CS, a.s. 

Dodavatel: EUROVIA CS, a.s., odštěpný závod oblast Čechy střed, závod Liberec 



Cena doc. Ing. arch. Karla Hubáčka, dr. h. c., kategorie rekonstrukcí staveb, 

památkových objektů a brownfields 

Obnova areálu zámku Svijany 

Přihlašovatel: SYNER, s.r.o. 

Dodavatel: SYNER, s.r.o., Liberec 

Hlavní cena doc. Ing. arch Karla Hubáčka, dr. h. c. 

Sportovní a rekreační areál Maškova zahrada Turnov 

Přihlašovatel: Městská sportovní Turnov s.r.o. 

Dodavatel: Sdružení SYNER + BAK" (hl.stavbyvedoucí - Ondřej Jandejsek, 

stavbyvedoucí: Eduard Václavík, zást. stavbyvedoucího: Martin Volek) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NAŠI HASIČI V REICHENBACHU 
V rámci projektu „Naši dobrovolní hasiči – zodpovědnost pro budoucnost ve společném 

domově Evropa“ se naši hasiči zúčastnili víkendového cvičení hasičů v Reichenbachu. 

V pátek 23.9. proběhlo přivítání všech hasičských jednotek, kterého se zhostil velitel hasičů 

v hasičské základně Reichenbach. Druhý den se konal ostrý poplach ve městě Reichenbach k 

nácviku situace s požárem za přítomnosti firmy Becker Umweltdienste. Následně bylo 

předvedeno cvičení s nebezpečnými náklady organizované krajem Görlitz, společně s firmou 

Becker. Nechyběla prohlídka hasičského muzea v Biesig, účast na rybářských slavnostech 

v Zoblitz, prohlídka stanice profesionálních hasičů v Görlitz.  

 

 

 

 



VÝROČNÍ KONFERENCE  
Ve dnech 12. – 14. září se v Centru pro vzdělávání a kulturu konala výroční konference 

v rámci Programu spolupráce Česká republika – Svobodný stát Sasko 2014 – 2020. Nesla 

název „Turistika a životní prostředí se setkávají – přeshraniční příběh úspěchu pokračuje“. 

První den této konference byl slavnostní. Byla otevřena výstava projektů, které byly v rámci 

tohoto programu realizovány. Projekty byly prezentovány jednotlivými příjemci dotace. 

Jednalo se např. o tyto projekty: 

- Šance pro zdravou budoucnost regionů 

- Výuková zahrada ekocentra Brniště 

- Výstava hasičských vozidel 

- Prameny spojují 

- Moderní architektura v turistice 

 

Centrum pro vzdělávání a kulturu je také výsledkem tohoto evropského programu a zažilo 

zatěžkávací zkoušku takové návštěvnosti po dobu třech dnů a ve výsledku bravurně obstálo. 

Ukázku hasičské techniky předvedli i naši mladí hasiči spolu s jejich vedoucí Petrou 

Slavíčkovou. Děti hostům předvedly, k čemu se hasičská technika používá, jak se s ní zachází. 

Liberecký kraj prezentoval projekty z oblasti turistiky a životního prostředí v regionu 

Liberecka. Česká i německá strana si vzájemně sdělovala pozitivní i negativní stránky čerpání 

dotací. Konference se zúčastnilo mnoho významných zástupců z jednotlivých zemí, mezi 

kterými nechyběl senátor Jiří Vosecký, hejtman Libereckého kraje Martin Půta, starostové 

okolních měst a obcí, za německou stranu pak vedoucí Řídícího orgánu monitorovacího 

výboru Alfons Weiß, koordinátor Fondu malých projektů Markus Köhler. 

V programu spolupráce na podporu přeshraniční spolupráce mezi Svobodným státem Sasko a 

Českou republikou bylo od zahájení předkládání žádostí v srpnu 2015 umožněna realizace již 

45 přeshraničním projektům. Naše obec z tohoto dotačního titulu čerpá finanční prostředky 

na nákup hasičských vozidel. 

Děkujeme všem, kteří se na této akci organizačně podíleli, zajistili její bezproblémový průběh 

a umožnili přes své pozemky přístup hasičským vozům, které byly před Centrem vystaveny.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



URYCHLENÍ PŘÍPRAVY A DOSTAVBY SILNIC I. TŘÍDY 
Vládě České republiky, Senátu Parlamentu České republiky, Poslanecké sněmovně České 

republiky, Ministerstvu dopravy České republiky bylo oznámeno zahájení jednání ohledně 

petice, kterou níže uvádíme: 
PETICE podle §1 zákona č. 85/1990 Sb., o právu petičním „Za urychlení přípravy a 

dostavby silnic I. třídy 1/9 Západní obchvat České Lípy – Nový Bor – Libchava“ 

Dopravní situace mezi Novým Borem a Českou Lípou je jedna z nejhorších v České republice. 

Liberecký kraj a potažmo Českolipsko, jako jeden z mála regionů, nemá přímé železniční 

spojení ani dálniční propojení s hlavním městem. Špatná dopravní dostupnost patří mezi 

hlavní příčiny hospodářského zaostávání regionu Novoborska a Cvikovska za ostatními 

regiony České republiky.  

Dostavba západního obchvatu Nový Bor (Okrouhlá) - Česká Lípa je nezbytnou podmínkou 

pro budoucí rozvoj území kolem silnice I. třídy 1/9 a vyřešení nadměrné přetíženosti 

kamionovou dopravou ve třech směrech: 1.) Rumburk, Děčín, 2.) Liberec, 3.) Česká Lípa, 

Mladá Boleslav, Praha. Aktuální stav je dle posledního sčítání provozu na hranici své 

kapacity, zejména v České Lípě, jejímž středem dopravní tepna prochází. Je jen otázkou času, 

kdy automobilová doprava mezi Novým Borem a Českou Lípou zkolabuje.  

Přijetím novely zákona o posouzení vlivu na životní prostředí jsou všechny podklady pro 

přípravu dostavby silnic I. třídy 1/9 západní obchvat Česká Lípa - Nový Bor (Okrouhlá) 

neplatné. Žádáme o urychlené zahájení všech potřebných prací tak, aby výstavba obchvatu 

mohla být zahájena nejpozději v roce 2018.    

Naší povinností je na tento problém shora jmenované upozornit a požádat je 

o urychlené řešení. Pokud nebudeme nyní, kdy finanční prostředky ve státním 

rozpočtu (včetně fondů EU) jsou, usilovat o zahájení přípravy a následné 

stavby Západního obchvatu České Lípy, se v budoucích letech dostaneme do 

situace, kdy doprava v našem regionu zkolabuje a nebudeme schopni ji řešit.  

 

Proto my, níže podepsaní občané, 

- chceme okamžité zahájení přípravy stavby Západního obchvatu Nový Bor (Okrouhlá) - 

Libchava - Česká Lípa podle novely zákona o posuzování vlivu na životní prostředí 

- chceme, aby v našem regionu Vláda ČR urychleně řešila dopravu na silnicích I. třídy 1/9 

a 1/13 

 

Petiční výbor ve složení: 

1) Ing. Petr Ullrich – Radvanec 30, 473 01 Nový Bor 

2) Bc. Marcela Novotná – Mistrovice 100, 471 13 Nový Oldřichov   

3) Bc. František Kučera – Tovární 1000, 471 14 Kamenický Šenov 

4) Jiří Vosecký - Okrouhlá 68, 473 01 Nový Bor    

5) Jiří Löffelmann – Skalice u České Lípy 533, 471 17 Skalice u České Lípy 

6) Jiří Hauser – Liberecká 35, 463 52 Osečná 

7) František Kaiser – U Nemocnice 542, 471 24 Mimoň 

8) Petr Skokan -  Moskevská  84/2 ,470 01 Česká Lípa 

9) Ing. Radek Lípa – Okružní 393, 471 23 Zákupy 

10) Ing. Eva Burešová – Boženy Němcové 873, 472 01 Doksy 

 

Osobou oprávněnou zastupovat petiční výbor ve styku s příslušnými orgány je člen petičního 

výboru Jiří Vosecký.  

 

Tuto petici můžete podpořit i vy svým podpisem. Petiční arch je k dispozici na obecním úřadě 

a v Centru pro vzdělávání a kulturu.  



CYKLOSTEZKA VARHANY 
Svazek vyhlásil výběrové řízení na pozici manažera. V tomto řízení byl vybrán 

uchazeč Miroslav Pröller z České Lípy. Zároveň zrekapituloval činnosti a 

úkoly, které svazek průběžně plní. 

Dlouhodobě řeší svazek obcí následující problémy a nedostatky:  

1) nevhodný povrch propojovací komunikace mezi silnicí Č. Lípa – H. Libchava a 

začátkem cyklostezky – problémem je, že propojovací komunikace vede po pozemcích 

4 různých vlastníků pozemků 

2) zajištění pravidelného vyvážení odpadkových košů – dosud je řešeno poptávkovým 

řízením na každý odvoz odpadků 

3)  zajištění pravidelného sekání trávy kolem cyklostezky a úklid cyklostezky – zatím 

řešeno poptávkovým řízením na každé jednotlivé sekání trávy a úklid stezky. Svazek 

obcí hospodaří s určitým ročním rozpočtem, který umožňuje celkový úklid cyklostezky 

jen několikrát za sezonu a je tak pochopitelné, že třeba in-line bruslaři ne vždy 

projedou po zcela čistém a uklizeném povrchu cyklostezky, která je primárně určena a 

plánována pro využití cyklisty a turisty. 

4) zajištění co nejrychlejšího odstranění poškozených prvků cyklostezky – stezka a její 

součásti jsou častým terčem vandalů. Odstranění těchto poškození je vždy řešeno 

s Policií ČR a pojišťovnou. Následně je poškození odstraněno v rámci poptávkového 

řízení 

5) zajištění opravy asfaltového povrchu v místech, kde prorůstá vegetace – dlouhodobě   

je vedeno jednání, aby tyto závady, byly vyřešeny co nejdříve  v rámci reklamačního 

řízení se zhotovitelem 

6) vybudování jednotného a přehledného informačního systému kolem cyklostezky – 

informační systém upozorňující návštěvníky na zajímavosti, památky a možnosti 

občerstvení chybí. Počítá se zároveň i s využitím dnes prázdných kovových rámových 

konstrukcí ve Volfarticích a K.Šenově, které sloužily jako informační tabule o výstavbě 

stezky. 

7) pravidelné aktualizování a doplnění internetových stránek cyklostezky 

8) zatraktivnění a doplnění odpočinkových míst podél cyklostezky  

9) výměna nevhodných a nefunkčních kovových sloupků zabraňujících vjezdu dopr. 

prostředků na stezku v úseku Volfartice – K. Šenov. Sloupky jsou stále poškozovány 

vandaly. Jedná se o součásti cyklostezky, které nesmí být nahrazeny po celou dobu 

udržitelnosti projektu na základě dotační smlouvy. 

10) zajištění výraznější a účinnější propagace cyklostezky 

 

Vše samozřejmě nepůjde vyřešit ihned a řešení velké části z výše uvedených 

problémů je závislá na množství finančních prostředků, které jsou a budou 

k dispozici. 

 

 

TJ JISKRA NOVÝ OLDŘICHOV – MLADÍ FOTBALISTÉ 
Naši mladí fotbalisté zahájili svou fotbalovou sezónu. Jejich trenéři se po roce tréninku 

rozhodli, že klub přihlásí tzv. mladší přípravku. A naši malí zástupci fotbalu hrají jeden zápas 

za druhým. Mezi mužstvem jsou i dívky, které leckdy předčí výkony hochů. Skóre na počet 

gólů pro náš tým je zatím mizivé, nicméně, když se na zápas přijdete podívat, uvidíte 

obrovskou snahu všech těchto malých hráčů. Stále je co zlepšovat a děti se zlepšují každým 

zápasem a tréninkem. Klub jim zakoupil i dětské dresy, které nesou název Nového Oldřichova 



a pyšní se v nich všichni přihlášení malí fotbalisté. Přejeme hodně úspěchů, stálé zlepšení 

výkonů a co největšího fotbalového ducha.  

Mladší přípravka s trenéry před svým 1.utkáním: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

OSLAVY TJ JISKRA NOVÝ OLDŘICHOV 
24. září se na místním fotbalovém hřišti konaly oslavy k 70. výročí založení fotbalového klubu 

TJ Jiskra Nový Oldřichov. Bohatý program, který klub připravil, potěšil nejednoho hosta. 

Zápas naší mladší přípravky a mladších žáků, slavnostní výkop pod taktovkou nejstarších 

hráčů pana Jiřího Mazance a Herberta Scholze, malá kopaná, kterou si přijeli zahrát zástupci 

okolních obcí a měst, po celý den výborné výrobky od našich zahrádkářů, bubenická show, 

večerní zábava a následný ohňostroj – to všechno bylo připraveno pro oko 

diváka. Nelze opomenout i účast České televize, která po celý den na hřišti 

natáčela do svého nového pořadu Tajemství těla, který bude odvysílán 

v lednu 2017. V odpoledních hodinách byl sehrán zápas mezi našimi chlapi 

TJ Jiskra Nový Oldřichov a výběrem Českolipska. Naši hoši prohráli, 

přestože Česká televize na základě provedeného pokusu v rámci nového 

pořadu tipovala na vítězství náš tým. Den byl nádherný, slunečný, panovala 

velmi příjemná atmosféra. Diplom a předání ocenění jednotlivým 

družstvům se zhostil senátor Jiří Vosecký a hejtman Libereckého kraje 

Martin Půta, kteří tuto pěknou akci navštívili.  

 

Díky patří všem organizátorům, sponzorům a všem, kteří pomohli, aby se oslavy vydařily. 

Budeme se těšit na další akci!  

 
 

. 

 



FOTOSOUTĚŽ 
Obec Nový Oldřichov připravila pro všechny amatérské i profesionální 

fotografy další, v pořadí již třetí fotografickou soutěž PROMĚNY 

NOVÉHO OLDŘICHOVA. Jedná se o velmi volné téma, které 

otevírá širokou nápaditost. Proměny Nového Oldřichova se mohou 

týkat čehokoliv, jakéhokoliv období. To vše ponecháváme na fantazii 

fotografům. Do 30.11. 2016 tak můžete zasílat své snímky podle níže 

uvedených podmínek soutěže. 

Snímky nebudou rozdělovány do soutěžních kategorií a jediným spojujícím tématem 

soutěže je PROMĚNA NOVÉHO OLDŘICHOVA. 

Zaslané snímky bude hodnotit porota složená z laiků i odborníků, tentokrát z obce – 

zastupitelstvo obce, ředitelka ZŠ a MŠ Pavlína Burdová, zástupci Sboru dobrovolných 

hasičů, zahrádkářů, sportovců a Unie rodičů a přátel školy. Porota vyhodnotí první tři 

vítězné snímky, které budou ohodnoceny věcnými cenami. Snímky budou vystaveny 

v Centru pro vzdělávání a kulturu, na webových stránkách a úřední desce.  

Podmínky soutěže: 

Každý fotograf může zaslat maximálně 3 ks barevných nebo černobílých fotografií v 

elektronické podobě v rozlišení JPEG 300 dpi, na e-mail: foto2016@email.cz nebo na CD 

do kanceláře OÚ Nový Oldřichov na adrese: Obec Nový Oldřichov, Mistrovice 51, 471 13 

Nový Oldřichov. Uzávěrka soutěže je 30.11.2016. 

Těšíme se na spousty vašich zajímavých snímků. 

 

KÁVA SE STAROSTKOU A MÍSTOSTAROSTKOU 
Po letní pauze vás opět zveme na setkání při kávě se starostkou a místostarostkou, 

které se bude konat dne 14.10. od 17.00 h hodin v Centru pro vzdělávání a 

kulturu. Srdečně Vás zveme k neformálnímu setkání, na kterém můžeme strávit 

společné chvíle a popovídat si. 

 

POUŠTĚNÍ DRAKŮ 

Sobota  22.10. 2016   se ponese v duchu reje draků. Sraz  na hřišti ve 14,00 hodin. Draky s sebou. 

Soutěžit se bude v následujících kategoriích: 

 o nejvyšší let draka 

 o nejhezčího draka  
 

 

Pro vítěze jsou připraveny odměny. 

 

S pozdravem                                                                         Marcela Novotná 

                                                                

                                                                starostka obce 

 

mailto:foto2016@email.cz


KULTURNÍ KALENDÁŘ V OBCI 
Datum Název akce Pořadatel 

8.10.2016 Slovenský den 

 

CVaK 

14.10. 2016 Káva se starostkou a 
místostarostkou 

 

Obec Nový Oldřichov 

15.10.2016 Posezení se seniory Český zahrádkářský 
svaz 

 

19.10.2016 1.Cvakohrátky 
 

CVaK 
 

20.10.2016 GREEN LIFE & BLUE LIFE 
 

CVaK 
 
 

22.10.2016 Pouštění draků 
 
 

Obec Nový Oldřichov 

 

 

 

V měsíci říjnu významná jubilea slaví: 
 

 

Ladislav Drdla             70 let 

 

 

Srdečně blahopřejeme 

 

 



 Informace: 

 

 

 
 

 

Zasedání ZO 
Veřejné zasedání Zastupitelstva obce se bude konat ve středu 12. října 2016 

od 17,00 hod. v zasedací místnosti obecního úřadu. Změna termínu a času 

vyhrazena. Případné změny budou zveřejněny na úřední desce OÚ a na 

plakátovacích plochách.  

 

 

Místní poplatek 
Splatnost druhé poloviny místního poplatku za svoz komunálního odpadu  

byla do   30.9.2016. 
 

 

Odpady 
Od října do března je svoz každý týden ve čtvrtek.  Svoz pytlů na tříděný odpad je jednou za 14 

dní vždy v sudý týden v úterý. Popelnice a pytle na tříděný odpad je potřeba umístit na svozovou trasu 

již večer, přede dnem svozu, aby došlo k jejich vývozu. Firma AVE CZ je povinna 

svoz pytlů provést každé sudé úterý a může jezdit i v ranních hodinách. 

Pro třídění odpadu mohou občané využít kontejnery na tříděný odpad, které 

jsou umístěny u školy, u pošty a autobusové čekárny v Mistrovicích nebo 

pytlový svoz, který probíhá v sudý týden v úterý. Pytle s vytříděným odpadem 

pak stačí umístit na svozovou trasu, většinou před dům a svozová firma pytle odveze.  

Pytle pro tříděný odpad jsou zdarma k dispozici na obecním úřadě a v obchodě       

čp. 55 Mistrovice. 

 

červený pytel je určen na svoz nápojových kartonů 

modrý pytel je určen na svoz papíru 

žlutý pytel je určen na svoz plastů 

 

žlutý kontejner je určen na svoz plastů 

modrý kontejner je určen na svoz papíru 

zelený kontejner je určen na svoz skla 

oranžový kontejner je určen na svoz nápojových kartonů  

 

nádoba s nápisem kovy je určena na svoz kovového odpadu 

(umístěna pouze na prostranství u pošty) 

 

bílý kontejner je určen na svoz textilu, hraček a párových bot 

(do kontejneru je nutné vkládat textil pouze v igelitových pytlích)  



Termíny svozu směsného odpadu z domácností v roce 2016: 

 

   říjen 6. 10. 2016 13. 10. 2016 20. 10. 2016 27. 10. 2016 - 

   listopad 3. 11. 2016 10. 11. 2016 17. 11. 2016 24. 11. 2016 - 

   prosinec 1. 12. 2016 8. 12. 2016 15. 12. 2016 22. 12. 2016 29. 12. 2016 

 

Termíny svozu pytlů na tříděný odpad v roce 2016: 

 

   říjen 4. 10. 2016 18. 10. 2016 - 

   listopad 1. 11. 2016 15. 11. 2016 29. 11. 2016 

   prosinec 13. 12. 2016 27. 12. 2016 - 

 

 

Biologicky rozložitelný odpad rostlinného původu 
Oddělené soustřeďování biologicky rozložitelného odpadu rostlinného původu je v obci Nový 

Oldřichov zajištěno jeho odkládáním do velkoobjemového kontejneru, který je umístěn 

v areálu bývalé výkupny druhotných surovin    (plechová vrata nad obecním úřadem) 

od 2. 4. 2016  do 29. 10. 2016  každou sobotu od 9.00 h do 11.00 h 
Na základě požadavku majitelů nemovitostí, kteří se do obce jezdí rekreovat o víkendech je 

možné biologicky rozložitelný odpad ponechat před danou nemovitostí a to po telefonické 

domluvě, tel. – starostka obce Marcela Novotná – 724 181 525.  

 

 

 

 

 

Velkoobjemový kontejner 
  Velkoobjemový kontejner, který je umístěn v areálu bývalé výkupny druhotných surovin ( 

plechová vrata nad obecním úřadem), je přístupný do 29.10.2016 každou sobotu od 

9.00h do 11.00h.  

Do tohoto kontejneru lze ukládat pouze starý rozebraný nábytek, matrace, koberce, 

linolea, textilie, boty, lyže, sáňky, boby, kola, dveře, WC, umyvadla, plastové vany.  

Lednice, pneumatiky, televizory a jiné elektrospotřebiče do velkoobjemového kontejneru 

nepatří. Veškeré elektrospotřebiče jsou sváženy v rámci zpětného odběru zdarma vždy na jaře 

a na podzim. 

 

 

 



Sběrový den nebezpečného odpadu a výrobků pro zpětný odběr  
V sobotu 8. října 2016 proběhne v naší obci sběr nebezpečného odpadu. 

 

Nebezpečné odpady –AKU baterie, vyřazené léky, plechovky od barev a oleje, pneumatiky 

od osobních automobilů, vyjeté oleje apod. 

 

Výrobky pro zpětný odběr - lednice, televizory, mrazáky, zářivky, počítače, monitory, 

elektronické nářadí, hračky apod. 

 

Výše uvedený odpad předejte OSOBNĚ přímo na místě BEZPLATNĚ pracovníkům 

firmy AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. 

Přijedou do Vaší obce se speciální svozovou technikou. 
 

MÍSTO A ČAS: 

 

U sběrny odpadů 9 00 –  10 00 hod. 
 

 

Přerušení dodávky elektrické energie 
Dovolujeme si Vás informovat o plánovaném přerušení dodávky elektřiny 

v části obce Nový Oldřichov dne 10. 10.  2015  od 10,30 do 

15,00 hod. a to pro čp a če v části Nový Oldřichov: 

 

4,14, 17, 18, 19, 21, 56, 92, 96, 97, 98,109,136,156,160, 161,166,180 
 

Důvodem přerušení jsou nezbytné práce na zařízení distribuční soustavy. Cílem těchto prací 

je předcházet neplánovaným výpadkům při poruchách sítě a zabezpečovat Vám tak stále 

spolehlivou dodávku elektřiny. Omlouváme se a ujišťujeme Vás, že časový rozsah přerušení 

byl zvolen pouze na nezbytně nutnou dobu. 

      

ČEZ Distribuce 

 

Kontaktní údaje obecního úřadu 

telefon:  487 767 220                                mobil -  starostka obce:    724 181 525 

       mobil - místostarostka obce:  732 150 650 

      mobil – účetní obce:   730 145 208 

www stránky: www.obecnovyoldrichov.cz               e-mail: uradoldrichov@seznam.cz  

ID datové schránky: kgfaudp                                                                          
úřední hodiny úřadu: PO a ST  08,00 hod. - 11,30 hod. a 12,30 hod. – 17,00 hod. 

bankovní spojení: 0903288359/0800 ČS, a.s. Česká Lípa   

http://www.obecnovyoldrichov.cz/
mailto:uradoldrichov@seznam.cz


ČESKOLIPSKO – POHOTOVOSTNÍ SLUŽBY V OBORU ZUBNÍ LÉKAŘSTVÍ 

ORDINAČNÍ HODINY  soboty, neděle, svátky od 8.00 – 12.00 hodin 

 

sobota 1.10.      neděle 2.10. 

Krajská nemocnice Liberec a.s.   MUDr. Kateřina Molzská 

Jablonecká 15, Liberec    Osvobození 446, Kamenický Šenov 

tel. 485 102 379     tel. 487 767 614 

 

sobota 8.10.      neděle 9.10. 

MUDr. Marcela Klementová   MUDr. Martin Bartoň 

Nové Město 277, Dubá    Dlouhá 99, Jablonné v Podještědí 

tel. 487 870 388     tel. 487 762 377 

 

sobota 15.10.      neděle 16.10. 

MUDr. Jiří Kraus     MUDr. Jiří Voříšek 

Malá 1167/22, Česká Lípa    Dlouhá 99, Jablonné v Podještědí 

tel. 487 834 603     tel. 487 762 377 

 

sobota 22.10.      neděle 23.10. 

MUDr. Jitka Makovičková    MUDr. Martin Bartoň 

Havlíčkova 443, Česká Lípa    Dlouhá 99, Jablonné v Podještědí 

tel. 487 521 356     tel. 487 762 377 

 

pátek 28.10. 

Krajská nemocnice Liberec a.s. 

Jablonecká 15, Liberec 

tel. 485 102 379 

 

sobota 29.10.      neděle 30.10. 

MUDr. Zdeňka Lysická    MUDr. Jaroslav Lysický 

Ústecká 2855, Česká Lípa    Bulharská 844, Česká Lípa 

tel. 487 521 663     tel. 487 823 530 

 

  
 

 

Poděkování 

 

Děkuji členkám Sboru pro občanské záležitosti a 

přítelkyním z místní organizace zahrádkářů za milou 

návštěvu, dárky a blahopřání k narozeninám.  

 

                                                                   Eva Hampejsová 
 

 



VÝZVA K OKLEŠTĚNÍ STROMOVÍ A JINÝCH POROSTŮ 

ČEZ Distribuce a.s. na základě zákona č. 458/2000 Sb. vyzývá majitele a uživatele dotčených 

pozemků k odstranění a okleštění stromoví a jiných porostů ohrožujících 

bezpečné a spolehlivé provozování zařízení distribuční soustavy společnosti ČEZ 

Distribuce, a.s. Zásah proveďte v období vegetačního klidu do 15. listopadu 

tohoto roku. Zásah proveďte tak, aby byla zachována níže uvedená nejmenší 

vzdálenost větví stromů a jiných porostů od nadzemního vedení takto: 

 

 1. u nadzemního vedení nízkého napětí nn do 1 kV ( 400/230 V) AC: 
- u stromů a jiných porostů, u kterých se předpokládá výstup osob, musí být zachována 

nejmenší vzdálenost od holých vodičů 2 m a od izolovaného a kabelového vedení 1,5 m 

- u stromů a jiných porostů, u kterých se nepředpokládá výstup osob, musí být zachována 

nejmenší vzdálenost větví od holých vodičů a izolovaného a kabelového vedení 1,5 m 

 

2. u nadzemního vedení vysokého napětí vn nad 1 kV do 35 kV AC včetně: 

- u stromů a jiných porostů, na které lze vylézt, musí být zachována nejmenší vzdálenost 

větví od holých vodičů 3,5m, od izolovaného vedení 2,5m, od kabelového vedení 1,5m 

- u stromů a jiných porostů, na které nelze vylézt, musí být zachována nejmenší vzdálenost 

od holých vodičů a izolovaného a kabelového vedení 1,6m 

 

3. u nadzemního vedení velmi vysokého napětí vn nad 35 kV AC včetně: 

- u stromů a jiných porostů, na které lze vylézt, musí být zachována nejmenší vzdálenost 

větví od holých vodičů a izolovaného a kabelového vedení 4,5 m 

 - u stromů a jiných porostů, na které lze vylézt, musí být zachována nejmenší vzdálenost 

větví od holých vodičů a izolovaného a kabelového vedení 3 m 

 

V ochranném pásmu nadzemního vedení je zakázáno nechávat růst porosty nad výšku 3m. 
 

Při práci je nutno dodržet bezpečné vzdálenosti osob od vodičů pod napětím uvedené v ČSN 

EN 50110-1 a na internetových stánkách www.cezdistribuce.cz. K vodičům se nesmí přiblížit 

pod bezpečnou vzdálenost ani nástroje ani ořezané větve dřevin při pádu. Zásah nesmíte 

provádět v případě, že se větve stromů a jiných porostů před zásahem dotýkají vedení nebo 

hrozí při pádu ořezané větve stromů a jiných porostů dotek s vedením. Zásah, při kterém by 

mohla být ohrožena bezpečnost a funkčnost zařízení distribuční soustavy, můžete provést 

pouze se souhlasem společnosti ČEZ Distribuční služby, s.r.o. 

Pokud ve shora uvedené lhůtě neprovedete zásah, vstoupí společnost ČEZ Distribuční 

služby, s.r.o., na dotčené pozemky a provede zásah s tím, že vzniklý klest a zbytky 

po těžbě budou zlikvidovány a vytěžená dřevní hmota uložena v celých délkách do 

jednotlivých hromad na okraji ochranného pásma nebo ve vzdálenosti 10 m od osy 

vedení na dotčeném pozemku, mimo komunikace, budov, plotů apod. 

 

V zákonem vymezených případech je nutné před plánovaným kácením dřevin splnit 

oznamovací povinnost popř. si vyžádat povolení dle zákona č. 114/1992 Sb., v platném znění. 

Děkujeme za spolupráci 

 

ČEZ Distribuce, a.s.  

 

http://www.cezdistribuce.cz/


Výkup kaštanů a žaludů 

výkupní ceny:            kaštany     3,-Kč/kg 

                             žaludy             5,-Kč/kg 

      

Plody vykupuje Ladislav Šulek, Nový Oldřichov 99 

 

Klubík 

I v letošním školním roce vás zveme na neformální setkávání dětí každého věku. Za 

nepříznivého počasí máme zajištěno teplé místo pro hraní i vytváření ve školní družině. Děti 

od nejmenších (i jen několikadenní) po školáky, si zde můžou společně hrát a bavit se. 

Maminky, babičky, tety, ale i tátové, dědové, strýčkové jsou srdečně vítáni. Nejenže 

„podrbeme“, ale zároveň si vyměníme zkušenosti a jiné potřebné informace, ale také s dětmi 

tvoříme, vyrábíme a hlavně se nasmějeme. Přijďte to zkusit, vůbec to není špatné. Zpestřete 

sobě i své ratolesti týden něčím novým a zadarmo!  

KDY: každý čtvrtek od 16:00 do 17:30 v ZŠ .  

Další informace naleznete také na facebooku ZŠ ve zvláštní skupince.  

         Jana Kotyzová 

 

 

 

 

 

ZMĚNA VĚKOVÉ KATEGORIE TANEČNÍHO 
KROUŽKU STREET DANCE 

V PŮVODNÍM ZÁMĚRU KROUŽKU STREET DANCE BYLA UVEDENA INFORMACE, ŽE JE KROUŽEK URČEN 

PRO VĚKOVOU KATEGORII DĚTÍ OD 11 – 15 LET. Z DŮVODU ZÁJMU O KROUŽEK TAKÉ Z ŘAD 

MLADŠÍCH DĚTÍ INFORMUJEME, ŽE UMOŽŇUJEME HLÁSIT TAKÉ DĚTI MINIMÁLNĚ OD 6 LET. 

KROUŽEK ZAČÍNÁ 3.10.2016, SVÉ DÍTĚ SE VŠAK NEBOJTE PŘIHLÁSIT I PO TOMTO TERMÍNU OSOBNĚ 

NEBO NA E-MAIL: REZERVACE@CENTRUMCVAK.CZ. 

KROUŽEK SE KONÁ KAŽDÉ PONDĚLÍ OD 16:00 – 17:30 VE CVAKU, MISTROVICE 91, NOVÝ OLDŘICHOV. 



PŘÍPRAVKA PRO MLADÉ HASIČE OPĚT ZAČÍNÁ….. 

       Milí rodiče dětí, kterým je od čtyř do šesti let, můžete nyní přihlásit 

své dítko do Přípravky MH, která opět zahajuje svoji činnost. Poprvé se 

sejdeme dne 7. 10. 2016 v 16h v Hasičárně. Počet míst je však omezený, 

proto neváhejte a ozvěte se co nejdříve. Obrátit se můžete na J. 

Jonášovou, nebo P. Slavíčkovou. 

                                  Těší se na Vás Vedoucí MH 

 

 

POSEZENÍ SE SENIORY 
 

Srdečně zveme na posezení se seniory, v sobotu dne 

15.10. 2016 od 18.00 hod. v  klubovně ČZS v Novém   

Oldřichově.    

Přijďte jen tak posedět, pobavit se a zatančit si... 

        hudba ???? - malé překvapení.... 

                                

těšíme se na Vás ČZS 
 

Na přání ochutnávajících, kteří ochutnali výrobky z jablek od Českého 

zahrádkářského svazu – Jablečné snění, během oslav TJ JISKRA zveřejňujeme 

recepty na tři nejúspěšnější pekařské pochutiny. 
 

Jablko ve vanilce 

Ingredience: 
5 vajec 

150 g polohrubé mouky 

150 g práškového cukru 

1/2 balíčku prášku do pečiva  

3 lžíce vody 

250 ml smetany ke šlehání (nebo 2x v prášku + 2 

ztužovače ne dr. Öetker) 

čokoládová rýže na ozdobu (nemusí být ) 

Náplň:  

1kg očištěných jablek 

2 balíčky vanilkového cukru 



2 balíčky vanilkového pudinku 

200 g másla 

700 ml mléka 

100 g práškového cukru 

 

Postup: 
1. Jablka oloupeme a nastrouháme, smícháme s vanilkovým cukrem. Plech vyložíme 

alobalem (pečícím papírem) a pečlivě rovnoměrně rozvrstvíme jablka. 

2. Uděláme si těsto - žloutky a bílky oddělíme, žloutky vymícháme s cukrem do pěny a 

přilijeme vodu. Mouku smícháme s práškem do pečiva a přidáme do žloutků. Nakonec 

lehce vmícháme sníh z bílků. 

3. Těsto rozložíme na jablkovou hmotu a dáme do vyhřáté trouby na 160°C na 15 minut, 

než hezky zezlátne. 

4. Uděláme si vanilkový pudink. Máslo vymíchame s práškovým cukrem do pěny, 

přidáme vlažný pudink, vše dobře rozmícháme. 

5. Upečený a vychladlý koláč překlopíme, odstraníme alobal(pečící papír). Pudinkovou 

náplň opatrně rozetřeme na jablkovou hmotu.  

6. Vyšleháme smetanu, natřeme ji na pudinkovou vrstvu, koláč ozdobíme čokoládovou 

rýží(nemusí být) a dáme ztuhnout do ledničky. Je dobré nechat v chladu alespoň 4 

hodiny, nejlépe přes noc. 

 

Tažený štrúdl 
rozpis na 2 záviny: 

250gr.hladké mouky prosát 

šp.soli 

1vejce 

100 gr.hera 

2 lžíce vlažné vody  

1lžíce octa 

 

Postup: 

Vypracujeme těsto, dáme do folie do lednice na půl hodinky odpočinout. Rozdělíme na dvě 

placky, vyválíme a posypeme strouhankou, jablky, skořicí, oříšky a cukrem. Zamotáme a 

potřeme mlékem a několikrát propíchneme vidličkou, pečeme do růžova.  
 

Dia štrůdl 
1 Hera  

1 tvaroh obyčejný  

2 vejce  

asi 450gr.hladké mouky  

 

Postup: 

Vyválet 4 placky posypat strouhankou asi 4 velká jablka nastrouhat na jednu placku, posypat 

sekanými oříšky asi 2 lžíce na placku, skořice a dia cukr asi 1 polévkovou lžíci na 1 placku a 

stočit. Opatrně na plech ,péci do růžova. 
 

 

 



Hraběnčiny řezy 
 

Ingredience 

25 dkg Hera  

1 ks prášek do pečiva 

hrst rozinek 

50 dkg polohrubá mouka 

5 ks vejce 

hrst strouhaných ořechů    

15 dkg cukr moučka 

6 ks větší jablko 

podle potřeby mouka na vysypání 

tuk na vymazání 

cukr    

skořice 

    

Postup přípravy receptu: 

Nejprve si rozklepneme vejce a oddělíme žloutky od bílků. Z bílků ušleháme sníh, žloutky 

použijeme do těsta. Ze všech surovin - mouky, změklého tuku, cukru, žloutků a prášku do 

pečiva -zpracujeme těsto, které rozdělíme na 2 části. Jednu část dáme ztuhnout do lednice a 

druhou vyválíme na nízký plech - vymaštěný a vysypaný. Doporučujeme těsto válet přes 

mikrotenový sáček, hrozně se lepí, je možné těsto roztáhnout po plechu ručně a dohladit 

okraje. Potom nastrouháme asi 6 větších jablek a promícháme je asi s hrstí ořechů a rozinek. 

Veškeré suroviny dáme na těsto. Jablka posypeme skořicí a cukrem. Sníh z bílků rozetřeme 

na jablka. Zbylé ztuhlé těsto nastrouháme navrch. Hraběnčiny řezy pečeme ve vyhřáté troubě. 

Vychladlé rozkrájíme a pocukrujeme. Řezy mají jednu velkou výhodu. Vydrží dlouho křehké 

a měkké. 

 

Dobrou chuť vám přejí členky ČZS 

 

 
Cukrářství  Jana  Koníková 

Otevírací doba  cukrářství v Novém Oldřichově je každý čtvrtek a pátek od 15-
17h jen do září. 
Od října do března je cukrárna zavřená. 
Veškeré objednávky i na vánoční cukroví můžete volat na tel.č. 725 005 780 
 
V případě zájmu o zákusky a výbornou kávu je možné navštívit Kamenickou 
cukrárnu. 
Č. Kamenice náměstí Míru  
Otevírací doba je neděle- pondělí – 13:00-17:00  
                          od úterý do soboty-   9:00 - 17:00  

 



 

 



 



 

Naše vesnice – informační list obecního úřadu, vychází 1x měsíčně - vydavatel: Obec Nový Oldřichov,  IČ 

00260789, MK ČR E 14526. Příjem inzerce: vydavatel si vyhrazuje právo odmítnout přijetí inzerce příspěvků i 

bez udání důvodu. Termín příjmu inzerce a příspěvků do dalšího vydání je 24.října 2016.  


